
Hotelpreise 
Betriebszeiten 2024: ab 16.05.2024 wieder geöffnet bis 06.10.2024 (möglich bis 13.10.2024, Winter geschlossen)

Die Preise sind ohne Reichhaltiges Frühstücksbuffet, gerne können Sie dieses für € 17,- pro Erwachsenen, € 9,- 

pro Kind dazu buchen. Für einen guten Start in den Tag mit frischen Produkten teils von unserem Hof. 

Am Abend verwöhnen wir Sie auf Wunsch in unserem Restaurant mit einer ausgewählten A´ la Carte Karte mit 

regionalen und internationalen Speisen sowie Köstlichkeiten aus unserer Schlosskonditorei (im Preis nicht 

inkludiert)

HOTELZIMMER  ****
neu: Klimaanlage

PREISE 2024:

Tagespreis
unter der Woche

Sonntag bis Freitag

Preis pro Person

Tagespreis
am Wochenende

Freitag bis Sonntag und
Feiertage

Preis pro Person

Einzelzimmer 16 - 18m²
ohne Balkon
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 85,-
€ 76,-
€ 72,-

€ 103,- 

Doppelzimmer 24 - 28 m²
mit verglastem Wohnbalkon
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 81,-
€ 73,-
€ 69,-

€ 98,- 

Wohnschlafzimmer 30 - 36m²
mit verglastem Wohnbalkon,
3. Person möglich
siehe Sonderkonditionen
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 85,-
€ 77,-
€ 72,-

€ 108,- 

Junior SUITE 50m²
inkl. verglastem Wohnbalkon und
35m² 3. Person möglich
siehe Sonderkonditionen
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 103,-
€ 93,-
€ 88,-

€ 135,- 

http://www.fernsteinsee.at/zimmer/wohnschlafzimmer-junior-suite/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/wohnschlafzimmer-junior-suite/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/hotel-doppelzimmer/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/hotel-einzelzimmer/


SCHLOSSSUITEN  ****+
PREISE 2024:

Tagespreis
unter der Woche

Sonntag bis Freitag

Preis pro Person

Tagespreis
am Wochenende

Freitag bis Sonntag und Feiertage

Preis pro Person

„Amalia v. Braunschweig Lüneburg“
- 36m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 110,-
€ 99,-

€ 93.5,-

€ 145,- 

„König Ferdinand I.“ - 37m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 110,-
€ 99,-

€ 93.5,-

€ 145,- 

„Eleonore von Schottland“ - 50 m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 129,-
€ 116,-
€ 110,-

€ 167,- 

„Graf Meinhard II.“ - 51 m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
3 Personen möglich
siehe Sonderkonditionen
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 122,-
€ 110,-
€ 104,-

€ 159,- 

„Kaiser Joseph I.“ - 54m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte
Hunde nicht erlaubt

€ 188,-
€ 169,-
€ 160,-

€ 224,- 

„Kaiser Maximilian I.“ - 65 m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
3-4 Personen möglich
siehe Sonderkonditionen
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 146,-
€ 131,-
€ 124,- 

€ 171,- 

„Herzog-Sigmund-Suite“ - 91m²
(App. für 2 - 5 Personen lt. Plan)

bei Besetzung von 2 Person pro 
Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 169,-

€ 152,-
€ 144,-

197,- 

http://www.fernsteinsee.at/zimmer/herzog-sigmund-suite/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/kaiser-maximilian-i/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/kaiser-josef-i/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/graf-meinhard-ii/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/elenore-von-schottland/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/koenig-ferdinand-i/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/amalie-von-braunschweig/


bei Besetzung für jede weitere 
Person zusätzlich pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 115,-

€ 103.5,-
€ 98,-

€ 127,-

„König Ludwig-Suite“ - 107m²
(App. für 2 - 5 Personen lt. Plan)

bei Besetzung von 2 Personen pro 
Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

bei Besetzung für jede weitere 
Person zusätzlich pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 198,-

€ 178,-
€ 168,-

€ 154,-

€ 125,-
€ 118,-

€ 234,-

€ 165,- 

http://www.fernsteinsee.at/zimmer/koenig-ludwig-suite/


VILLA LOREA Appartements
***

PREISE 2024:

Tagespreis
unter der Woche

Sonntag bis Freitag

Preis pro Person

Tagespreis
am Wochenende

Freitag bis Sonntag und
Feiertage

Preis pro Person

„Blumenwiese“ - 23m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
Preis pro Person
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 60,-
€ 54,-
€ 51,-

€ 73,-  

„Bachblick“ - 31m²
(App. für 2 Personen lt. Plan)
Preis pro Person
3. Person möglich
siehe Sonderkonditionen
ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 75,-
€ 68,-
€ 64,-

€ 86,-  

„Loreablick“ - 59m²
(App. für 4 Personen lt. Plan)
bei Besetzung von 2 Personen 
pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

bei Besetzung für jede weitere 
Person zusätzlich pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 90,-

€ 81,-
€ 77,-

€ 60,-

€ 54,-
€ 51,-

€ 98,-  

€ 68,-

„Wanneckblick“ - 61m²
(App. für 4 Personen lt. Plan)
bei Besetzung von 2 Personen 
pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

bei Besetzung für jede weitere 
Person zusätzlich pro Person

ab 3 Nächte
ab 4 Nächte

€ 90,-

€ 81,-
€ 77,- 

€ 60,-

€ 54,-
€ 51,-

€ 98,-  

€ 68,-

http://www.fernsteinsee.at/zimmer/villa-lorea/wanneckblick/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/villa-lorea/loreablick/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/villa-lorea/bachblick/
http://www.fernsteinsee.at/zimmer/villa-lorea/blumenwiese/


GRUPPENPREISE:

Bei Gruppen ab 12 Personen erhalten einen Sonder-Rabatt nach Vereinbarung auf die Zimmerpreise. 

Kinderermäßigung: 

0-3 Jahre gratis

4-15 Jahre € 41,00 ohne Frühstück

€ 50,00 mit Frühstück

Ab dem vollendeten 16. Lebensjahr gilt der Preis für Erwachsene. 

Ortstaxe pro Person/Nacht   € 3,00 (ab dem vollendeten 16. Lebensjahr)

Erwachsene im Zusatzbett: -15%

Haustier: Hund bis 20 kg € 9,00/Tag, ab 20 kg € 13,00/Tag 

Bitte eigene Decke oder Hundekorb mitnehmen.

Im Speisesaal sind die Hunde gestattet

CHECK IN: 14:00 Uhr bis 20:30 Uhr, CHECK OUT: 8:00 Uhr bis 11:00 Uhr

Bankverbindungen:

Österreich: Raiba Imst, IBAN AT73 3600 0000 0613 4001, BIC RZTIAT22


